Ad tertium dicendum, quod sacrificia proprie dicuntur, quando circa res Deo oblatas aliquid fit; sicut quod animalia occidebantur, & comburebantur; quod panis frangitur, & comeditur, & benedicitur. Et hoc ipsum nomen sonat: nam sacrificium dicitur ex hoc quod homo facit aliquid sacrum. Oblatio autem directe dicitur, cum Deo aliquid offertur, etiamsi nihil circa ipsum fiat; sicut dicuntur offerri denarii, vel panes in altari, circa quos nihil fit. Unde omne sacrificium est oblatio, sed non convertitur. Primitiæ autem oblationes sunt, quia Deo offerbantur, ut legitur Deut. xxvi. non autem sunt sacrificia, quia nihil sacrum circa eas fiebat. Decimæ autem, proprie loquendo, non sunt sacrificia, neque oblationes: quia non immediate Deo, sed ministris divini cultus exhibentur.

#### ARTICULUS IV. 461

*Utrum omnes teneantur ad sacrificia offerenda.*

**A**D quartum sic proceditur. Videtur quod non omnes teneantur ad sacrificia offerenda. Dicit enim Apostolus Rom. 11. 19. *Quicumque lex loquitur, his qui sunt in lege, loquitur*. Sed lex de sacrificiis non fuit omnibus data, sed solum populo Hebræorum. Ergo non omnes ad sacrificia teneantur.

2. Præterea. Sacrificia Deo offeruntur ad aliquod significandum. Sed non est omnium hujusmodi significaciones intelligere. Ergo non omnes teneantur ad sacrificia offerenda.

3. Præterea. Ex hoc sacerdotibus dicuntur, quod sacrificium Deo offerunt. Sed non omnes sunt sacerdotes. Ergo non omnes teneantur ad sacrificia offerenda.

Sed contra est quod sacrificium offerre est de lege naturæ, ut supra habitum est (art. 1. huj. quæst.) Ad ea autem quæ sunt legis naturæ, omnes teneantur. Ergo omnes teneantur ad sacrificia offerenda.

Respondeo dicendum, quod duplex est sacrificium, sicut dictum est (art. 2. huj. quæst.) Quorum primum & principale est sacrificium interiorius, ad quod omnes teneantur: omnes enim teneantur Deo devotam mentem offerre.

Aliud

*Utrum homines teneantur ad oblationes ex necessitate præcepti.*

Aliud autem est sacrificium exteriorius, quod in duo dividitur. Nam quoddam est quod ex hoc solum laudem habet quod Deo aliquid exteriorius offertur in profectionem divinæ subjectionis: & ad hoc aliter teneantur illi qui sunt sub lege nova, vel veteri; aliter illi qui non sunt sub lege. Nam illi qui sunt sub lege, teneantur ad determinata sacrificia offerenda secundum legis præcepta; illi vero qui non erant sub lege, tenebantur ad aliqua exterioria sacrificia in honorem divinum secundum condecantiam ad eos inter quos habitabant, non autem determinate ad hæc, vel ad illa.